[image: image1.png]

LEI  Nº    704 / 2012
21 DE DEZEMBRO DE 2012

ALTERA O “ANEXO-III” DA  LEI MUNICIPAL Nº 542/2002, “Qual Dispõe sobre a Estrutura Organizacional e Plano de Cargos, Carreiras, Empregos, Vencimentos e Salários da Administração Direta da Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas e dá outras providências”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Ibitiúra de Minas aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.º.
Altera o Quadro Geral de Cargos e Salários do Município de Ibitiúra de Minas, Lei Municipal nº 542/2002, no que refere-se ao cargo de  provimento em carreira de concurso público, alterando o “ANEXO – III”, com o objetivo  de regularizar o efetivo de Servidores do Município de Ibitiúra de Minas/MG;

Parágrafo Único: O Anexo III, passa a vigorar com a alteração de cinco cargos, anteriormente criado, passando para quinze cargos efetivos, conforme é demonstrado a seguir:
ANEXO – III:

	item
	Cargo / Classe
	Existente
	Alterado
	TOTAL

	01
	Agente Administrativo – III
	05
	10
	15

                                 Art. 2.º.
 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 28 de dezembro de 2011.

Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas, aos 21de Dezembro de 2012.

ONOFRE GERALDO DOS REIS

Prefeito Municipal
NOVO  ANEXO – III
LEI MUNICIPAL nº  542/2002
ANEXO – III:
	Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas

Estado de Minas Gerais

	Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos

Quadro Permanente

Anexo III

Lei N. º _542_/ 2002

	Carreiras
	Código

Nível
	Cargo / Classe
	N.º
	Referência

Progressão Horizontal
	Jornada Semanal

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G

	Serviços

Gerais
	CSG – 01

CSG – 02

CSG – 03

CSG – 04

CSG – 05

	Agente de Serviços I

Agente de Serviços II

Agente de Serviços III

Agente de Serviços IV

Agente de Serviços V
	55

05

02

10
30
	I

N

I

C

I

A

L
	10%
	10%
	10%

	10%
	10%
	10%
	40H.

40H.

40H.

40H.

40H.

	Serviços Administrativos
	CSA – 01

CSA – 02

CSA – 03

CSA – 04

CSA – 05

	Agente Administrativo I

Agente Administrativo II

Agente Administrativo III

Agente Administrativo IV

Agente Administrativo V

	10

10

15

09

12

	I

N

I

C

I

A

L
	10%
	10%
	10%

	10%
	10%
	10%
	40H.

40H.

40H.

40H.

40H.

	Serviços do Magistério
	CSM – 01

CSM – 02

CSM – 03

CSM – 04

CSM – 05
	Agente Professor I

Agente Professor II

Agente Professor III

Agente Professor IV

Agente Professor V
	35

15

05

04

03
	I

N

I

C

I

A

L
	10%
	10%
	10%

	10%
	10%
	10%
	25H.

25H.

25H.

25H.

25H.

	Serviços da Saúde
	CSS – 01

CSS – 02

CSS – 03

CSS – 04

CSS – 05
	Agente de Saúde I

Agente de Saúde II

Agente de Saúde III

Agente de Saúde IV

Agente de Saúde V
	02

07

02

10

03
	I

N

I

C

I

A

L
	10%
	10%
	10%

	10%
	10%
	10%
	40H.

30H.

30H.

20H.

20H.

	Serviços de Fiscalização
	CSF – 01

CSF – 02

CSF – 03

CSF – 04

CSF – 05
	Agente Fiscal I

Agente Fiscal II

Agente Fiscal III

Agente Fiscal IV

Agente Fiscal V
	02

02

02

02

02
	I

N

I

C

I

A

L
	10%
	10%
	10%

	10%
	10%
	10%
	40H.

40H.

40H.

40H.

40H.

 21 de Dezembro/2012

ONOFRE GERALDO DOS REIS

Prefeito Municipal
- 1 -
Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n. º 235 – CNPJ n. º 18.178.962/0001-09 –Tel: (035) 733-1200 – E-Mail; prefeitura@ibitiurademinas.com.br